quor homini familiarissimo C. Aviano Flacco; cuius causa omnia tūm cupio, tūm mehercule etiam debeo. De quo et præsens tecum egi diligenter, cum tu mihi humanissimè respondisti; et scripsi ad te accuratè antea. Sed putat interesse sua, me ad te quām sēpissimè scribere. Quare velim mihi ignoscas, si, illius voluntati optemperans, minus videbor meminisse constantiae tuæ. A te idem illud peto, ut de loco, quo deportet frumentum, et de tempore, Aviano commodes: quorum utrumque per eundem me obtinuit triennium, dum Pompejus isti negotio prefuit. Summa est, in quo mihi gratissimum facere possis, si curaris, ut Avianus quando se à me amari putat, me à te amari sciatis. Erit id mihi pergratum. Vale. *Lib. 13, ep. 75.*

NOTAS.

Obsequor: doy gusto.

CARTA XX.**ARGUMENTO.**

Recomienda á los hijos de C. Aviano.

M. T. C. Allieno Proconsuli S. D.

Et te scire arbitror, quanti fecerim C. Avianum Flaceum: et ego ex ipso audiaram, optimo, et gratissimo homine, quām à te liberaliter esset tractatus. Ejus filios dignissimos illo patre, meosque necessarios, quos ego unicè diligio, commendo tibi sic, ut majore stu-

Libro primero.

21

dio nullos commendare possim. C. Avianus in Sicilia est: Marcus est nobiscum. Ut illius dignitatem præsentis ornes, rem utriusque defendas, te rogo. Hoc mihi gratius in ista provincia facere nihil potes. Idque ut facias, te vehementer etiam atque etiam rogo. Vale. *Lib. 13, ep. 79.*

NOTAS.

Dignissimos: *dignos hijos de tal padre.*

LIBRO II.

De las cartas narratorias y nunciatorias.

CARTA PRIMERA.**ARGUMENTO.**

Dicale á Apio que le será buen amigo, y expone los motivos que tiene, para amarle y estimarle.

M. T. C. Proconsul Appio pulchro Imperatori S. D.

Pridie nonas junias, cum essem Brundusii, litteras tuas accepi: quibus erat scriptum, te L. Clodio mandasse, quae illum mécum loqui velles. Eum sànd expectabam, ut ea, quae à te afferret, quamprimum cognoscerem. Meum studium erga te, et officium, tametsi multis jam rebus spero tibi esse cognitum; tamen in iis ma-

ximè declarabo, quibus plurimum significare potuero, tuam mihi existimationem, et dignitatem charissimam esse. Mihi et Q. Fabius Virgilianus, et C. Flaccus Lucii filius, et diligenterissimè M. Octavius Cneii filius demonstravit me à te plurimi fieri: quod egomet multis argumentis jam ante judicaram, maximèque illo libro augurali, quem ad me amantissimè scriptum, suavissimum misisti. Mea in te omnia summa necessitudinis officia constabunt. Nam cùm te ipsum, ex quo tempore tu me diligere cœpisti, quotidie pluris feci: tūm accesserunt etiam coniunctiones necessariorum tuorum. Duos enim, duarum ætatum plurimè facio, Ca. Pompejum, filiæ tue sacerorum, et M. Brutum, generum tuum. Collegii quoque conjunctio, præsertim tam honorificè à te approbata, non mediocre vinculum mihi quidem attulisse videtur ad voluntates nostras copulandas. Sed et, si Clodium convenero, ex illius sermone ad te scribam plura: et ipse operam dabo, ut te quamprimum videam. Quod scribis, tibi manendi causam eam fuisse, ut me convenires, id mihi, ne mentiar, gratum est. Vale. Lib. 3, ep. 4.